

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação, Sr^a *Sheila Maria Pinheiro Lima*, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA EJA FINANCIADO**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2017.11.01.56.PP.FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME, Inscrito no CNPJ: 02.347.734/0001-77, vencedor nos itens 01 e 03, no valor total de **R\$ 21.079,04 (VINTE E UM MIL, SETENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS)**. Conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	LOTE 01					
1.01	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UND	06	5,30	31,80
1.02	APONTADOR DE LAPIS EM PLASTICO COM LAMINA EM AÇO TEMPERADO	LEONORA	UND	26	0,68	17,68
1.03	BORRACHA EVA GRANDE (DIVERSAS CORES)	IBEL	UND	50	4,90	245,00
1.04	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA COM 200 FOLHAS	FORONI	UND	20	12,65	253,00
1.05	CADERNO 12 MATERIAS CAPA DURA	PANAMERICAN A	UND	06	14,75	88,50
1.06	CANETA HIDROGRAFICA, ESTOJO COM 12 CORES	COMPACTOR	ESTOJO	20	5,10	102,00
1.07	CARTOLINA COMUM TAMANHO 2 (CORES VARIADAS)	ALOFORM	UND	25	0,59	14,75
1.08	CARTOLINA DUPLA FACE 180 G/M ² (CORES VARIADAS)	N.PRINT	UND	50	1,26	63,00
1.09	CLIPS Nº 2.0 CX COM 100 UNDS	ACC	CX	06	3,47	20,82
1.10	CLIPS Nº 3.0 CX COM 50 UNDS	ACC	CX	06	2,40	14,40
1.11	COLA C/ GLITER A BASE DE PVA NAS CORES PRIMÁRIAS COM BICO ECONOMIZADOR CX C/ 6 DE PESO LIQUIDO 25GR CADA COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO	KOALA	UND	20	6,97	139,40
1.12	COLA LIQUIDA 90GR	FORT FIX	UND	50	1,63	81,50
1.13	COLA PARA EVA 90G. MIX	ACRILEX	UND	20	3,93	78,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

1.14	COLA QUENTE EM BASTAO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 60 CM PCT 1KG	RENDICOLLA	PCT	02	33,64	67,28
1.15	COLA QUENTE EM BASTAO TRANSPARENTE PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM PCT 1KG	RENDICOLLA	PCT	01	30,15	30,15
1.16	COLA DE ISOPOR 90 GR CX 12UND	KOALA	CX	2	41,57	83,14
1.17	ESTILETE EM AÇO ESTRUTURA DE PLASTICO RIGIDO	CIS	UND	06	1,29	7,74
1.18	ESTOJO PINCEL FINO	COMPACTOR	ESTOJO	20	7,58	151,60
1.19	FITA DECORATIVA ESTREITA 15MM X 50M	FIDEPLA	UND	15	6,00	90,00
1.20	FITA DECORATIVA LARGA 30MM X 50M	FIDEPLA	UND	10	9,50	95,00
1.21	FITA GOMADA 38MM X 50M	3M	ROLO	30	13,30	399,00
1.22	GIZ DE CERA, COM 12 CORES CX PEQUENA	KOALA	CX	10	4,00	40,00
1.23	PLACA DE ISOPOR 15MM	ISOPLAST	UND	30	5,50	165,00
1.24	LAPIS DE COR CX 12UND GRANDE	LABRA	CX	50	4,70	235,00
1.25	PAPEL CREPOM FORMATO 0,48 X 2,00M OU SUPERIOR, DIVERSAS	N.PRINT	FLS	30	1,00	30,00
1.26	PAPEL DUPLEX - GRAMATURA 250GRS MEDIDA 66 X 96CM - ESPESSURA 0,33MM (35 MICRAS)	K&F PAPÉIS	UND	40	1,80	72,00
1.27	PAPEL FOTOGRAFICO 250 10X15 PACOTE COM 50FLS	MASTERPRINT	PCT	05	25,22	126,10
1.28	PAPEL LAMINADO TAMANHO 50X60CM, (CORES VARIADAS)	CROMUS	UND	30	0,93	27,90
1.29	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 75GRAMAS PACOTE COM 100FLS	REPORT	PCT	05	8,71	43,55
1.30	PAPEL SULFITE OFICIO 40KG 180GR BRANCO RESMA COM 100FLS	ABC	RESMA	03	22,50	67,50
1.31	PAPEL SULFITE OFICIO 60KG 180GR BRANCO RESMA COM 200FLS	ABC	RESMA	05	32,00	160,00
1.32	PERFURADOR DE PAPEL ATÉ 100 FOLHAS, EM FERRO 2 PARAFUSOS	TRIS	UND	1	109,85	109,85
1.33	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADA NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM	YES	UND	3	36,00	108,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	CAPACIDADE PARA PERFURAR 30 FOLHAS DE PAPEIS DE UMA SÓ VEZ (PAPEL 75G/M ²), COM DEPOSITO PARA AS SOBRAS					
1.34	PINCEL ATOMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA Á BASE DE ÁLCOOL (DIVERSAS CORES)	COMPACTOR	UND	30	5,60	168,00
1.35	PINCEL COMPACTOR TAM. MEDIO ESTOJO C/12UND	COMPACTOR	ESTOJO	20	15,85	317,00
1.36	PINCEL ESCOLAR Nº10	CONDOR	UND	20	2,50	50,00
1.37	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	CIS	UND	4	19,80	79,20
1.38	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	CIS	UND	4	17,20	68,80
1.39	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX, CABO ANATOMICO	CIS	UND	6	8,10	48,60
1.40	TESOURA ESCOLAR COM LAMINA EM AÇO INOX E CABO EM PLASTICO	CIS	UND	20	3,60	72,00
1.41	TESOURA PONTA ARREDONDADA, APROXIMADAMENTE 13CM, CABO PRETO ESTILO GELOFORT, LÂMINA EM AÇO INOX FABRICAÇÃO NACIONAL.	CIS	UND	06	2,34	14,04
1.42	TINTA PARA PINTURA A DEDO, ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 06 CORES SORTIDAS, 15ML CADA COR, NÃO TOXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI	KOALA	CX	10	6,00	60,00
1.43	BORRACHA BRANCA DE RESINA SINTETICA	MERCUR	UND	100	0,70	70,00
1.44	CANETA ESFEROGRAFICA	COMPACTOR ECONOMICA	UND	100	0,65	65,00
1.45	LÁPIS COMUM	CIS	UND	100	0,28	28,00
1.46	PAPEL OFICIO A4	CHAMEX	RESMA	104	20,06	2.086,24
	TOTAL LOTE 01					6.386,14
ITEM	DESCRIÇÃO		UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
	LOTE 03					
3.01	BISCOITO DOCE TIPO MARIA- Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente	ESTRELA	PCT	400	5,00	2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

	vedado com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
3.02	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. . O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	ESTRELA	PCT	400	5,10	2.040,00
3.03	POLPA DE FRUTA vários sabores - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01 kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA	FRUTAN	KG	150	15,49	2.323,50
3.04	AÇÚCAR refinado 1Kg (cristal em embalagem plástica de 1 Kg, data de vencimento mínimo de 1 ano, livre de impurezas). Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, sem umidade, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência	SLAVO	KG	160	3,50	560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

3.05	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras Totais e saturadas, sódio e cálcio. embalagem: papel metalizado, peso líquido de 200g a 1kg	ITAMBE	KG	100	28,00	2.800,00
3.06	ACHOCOLATADO EM PÓ Mistura para o Preparo de Achocolatado em pó. Ingredientes: Mistura homogênea, de coloração marrom odor característico; constituída de açúcar refinado, maltodextrina, cacau empó, sal refinado e aroma natural de baunilha. Não contém glúten. Embalagem: Sacos de poliester metalizado laminado, hermeticamente fechados.	MARATÁ	KG	60	14,25	855,00
3.07	CAFÉ EM PÓ 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem à vácuo 250g. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto	PURO	UND	96	6,40	614,40
3.08	SUCO PRONTO DE CAIXINHA- Suco de fruta pronto para beber, com conteúdo de 200 ml diversos sabores em embalagem tetra pak com canudo. Validade mínima de 180 dias.	JANDAIA	UND	1.000	1,90	1.900,00
3.09	BOLO Bolinho com ou sem recheio de vários sabores Embalados individualmente. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Rótulo com informação nutricional, validade e lote. Peso entre 40 e 50g.	BAUDUCCO	UND	1.000	1,60	1.600,00
TOTAL LOTE 03						4.692,90

Ao setor competente para providências cabíveis.
MILHÃ-CE, 22 de Novembro de 2017.

Sheila Maria Pinheiro Lima
Secretária de Educação